	A eshte spiun Gent Caka?

Ne komunikimet e Ilir Metes rreth mosdeklarimit te Gent Cakes u cek si kishte rezerva qe ky te jete anetar i Keshillit te Sigurise se Shtetit.

Lexuesve duhet perkujtuar se Ministri i Puneve te Jashtme eshte dhe anetar i Keshillit te Sigurise se Shetit. Shqiperia si anetare eNATO-se ka detyrim qe anetaret e ketij Keshilli nuk guxojne te jane spiune te ndonje shteti tjeter dhe se nuk bene te jane te perfshire ne akte kriminale. Ka edhe detyrime tjera. Keto detyrime Shqiperia nuk i ka permbushur asnjehere qysh se eshte bere anetare e NATO-se dhe se per kete ka marre kritika te forta nga NATO.

Nuk e njoh nga afer Gent Caken por nga paraqitjet publike nuk kam verejtur asnje shenje se ky eshte i perfshire ne ndonje veprim criminal. Nese kjo jo, atehere po mbetet kjo e te qenit spiun. Une qe kam njohuri deridiku te shtrirjes se rrjetit te spiuneve te Serbise ne Kosove, eshte shume e pritshme qe ky eshte nje nga 720 spiunet e Serbise qe veprijne ne Kosoven e pasluftes se fundit. 
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Aeshte spiun Gent Caka?

Ne Komunukimet e Ilr Metes rreth mosdekretimit te Gent Cakes u cek si ishte
rezerva ge ky te jete anetar | Keshilit te Sigurise se Shtett.

Lexuesve dunet perkujtuar se Ministeri | Puneve te Jashime eshte edhe anetar
I Keshilit te Sigurise se Shtetit Shqiperia si anetare e NATO-se ka detyrim qe.
anetaret e ket Keshill nuk guxojne te jane spiune te ndonje she tieter dhe:
se nuk bene te jane te perfshire ne akte kiminale. Ka edhe detyrime tiera.
Keto detyrime Shaiperia nuk | ka permbushur asnjehere qysh se eshte bere
anetare e NATO-s dhe se per kete ka marre kiitika te forta nga NATO.

Nuk & njoh nga afer Gent Caken por nga paraqtjet publike nuk kam verejtur
asnje shenje se ky eshe | perfshire ne ndonje veprim kriminal. Nese Ko jo,
atehere po mbetet kjo e te genit spiun. Une e kam njohur deridiku te shirires
se mjetitte spiuneve ne Serbise ne Kosove, eshte shume e prtshme ge ky
esnte njeri nga 720 spiunet e Serbise qe veprojne ne Kosoven e paslutes se
fundit




